[image: image1.jpg]

Совет депутатов

 МО «Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

     Решение
от  28.09.2017 года  №  168
О внесение изменений в решение

 Совета депутатов от 04.03.2013года №182
«Об утверждении  Положения  «О бюджетном

 процессе в  МО «Котельское сельское поселение»

         В целях приведения нормативного правового актов муниципального образования «Котельское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов МО «Котельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1   Внести в приложение 1 к решению  Совета депутатов от 04.03.2013года №182 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в  МО «Котельское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В статье 6 главы 2 «Общие положения составления проекта бюджета» пункт 2 изложить в следующей редакции:
    «2. Проект бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)»

1.2 В статье 23 главы 3 «Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете Котельского сельского поселения»:
   1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

    «5. В течение 7 рабочих дней после внесения проекта решения о бюджете постоянная комиссия Совета депутатов МО «Котельское сельское поселение» по бюджету, налогам и муниципальной собственности  рассматривает проект решения о бюджете и составляет протоколы заседания комиссии с заключением (предложения и поправки) по проекту решения о бюджете, который направляется главе  Котельского сельского поселения и в администрацию Котельского сельского поселения.

     Администрация Котельского сельского поселения в течение 3 дней готовит заключение по предложенным поправкам и направляет его главе администрации Котельского сельского поселения».
  1.2.2 Пункт 6 изложить в следующей редакции:

   «6. Контрольно- счетная палата Кингисеппского муниципального района в течение 10 рабочих дней с момента получения проекта решения о бюджете проводит экспертизу проекта решения о бюджете и составляет заключение о проекте решения о бюджете с указанием несоответствия бюджетному законодательству, в случае его выявления.

Заключение Контрольно-счетной палаты Кингисеппского муниципального  района направляется главе Котельского сельского поселения, администрацию Котельского сельского поселения».

 1.2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

  «7. Совет депутатов Котельского сельского поселения рассматривает проект  бюджета на очередной финансовый год и плановый период не позднее  30 дней от даты  внесения решения о бюджете в Совет депутатов Котельского сельского поселения.
2.  Настоящее решение  подлежит вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
 Глава  МО
«Котельское сельское поселение»                                                                          Н.А.Таршев